DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0085/2020

DATA: 18/05/2020

ASSUNTO: Compartilhando material utilizado em ATPC de
Linguagens (13/05/2020).

Senhores (as) Professores-Coordenadores (as) (EFAF, EM,

PEI), Professores da área de Linguagens e Professores da Sala

de Leitura

O Núcleo Pedagógico compartilha o material utilizado na OT:

arquivos em pdf com slides utilizados na OT. A pauta tratou das

temáticas: 1. O processo de produção dos roteiros de atividades; 2.

Análise de um Roteiro de atividades (Educação Física); 3.

Possibilidades para um Roteiro de Arte.

Seguem também os links para as videofilmagens:

1ª parte: Google Classroom II (Katiuscia, PCNP Tecnologia):

https://www.youtube.com/watch?v=WInW0YlPb3M

2ª parte: Específico da área de Linguagem:

https://www.youtube.com/watch?v=bZOezazV1SE&t=1099s

Os vídeos das ATPC estão disponíveis no Canal do Núcleo

Pedagógico no Youtube: https://www.youtube.com/channel/UCl-

e3IDbxf5_cqwQeE1luow.

Atenciosamente,
Núcleo Pedagógico

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://www.youtube.com/watch?v=WInW0YlPb3M
https://www.youtube.com/watch?v=bZOezazV1SE&t=1099s
https://www.youtube.com/channel/UCl-e3IDbxf5_cqwQeE1luow
https://www.youtube.com/channel/UCl-e3IDbxf5_cqwQeE1luow